

Dagsordenspunkt 2	Cover – Velkomst ved forpersonen	Bilag 2.1
<p><b>Kort sagsfremstilling</b></p>	<p><b>Referat fra sidste bestyrelsesmøde</b>            Referatet fra det 27. bestyrelsesmøde den 9. november 2023 er godkendt uden bemærkninger.</p> <p><b>Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde</b>            Dagens bestyrelsesmøde afholdes hos Green Solution House i Rønne, Bornholm. Mødet afvikles i tidsrummet 9.00-16.00 og indledes med et besøg hos det bornholmske erhvervsfyrtårn ved henholdsvis Rønne Gl. Elværk og Rønne Havn. Herefter transporteres bestyrelsen tilbage til Green Solution House.</p> <p>Det ordinære bestyrelsesmøde indledes kl. 12.00 med en velkomst ved forpersonen. Bestyrelsen orienteres om status for arbejdet med dens strategi. Næste punkt vedrører bestyrelsens strategiske rum ved investeringer til orientering og beslutning, hvilket følges af en drøftelse af puljen til supplerede tiltag, der følger op på strategien. I den efterfølgende blok vil bestyrelsen drøfte tre idébeskrivelser om henholdsvis klyngeprogram 2025-2028, lokale og tværgående turismeprojekter samt genbehandling af ”Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats”. Afsluttende følger hørings svar til regional udviklingsstrategi for Region Sjælland.</p> <p><b>Indstillingsudvalg for bæredygtig byudvikling</b>            Erhvervsministeren har nedsat et indstillingsudvalg for bæredygtig byudvikling, som skal udmønte 140 mio. kr. afsat i regionalfondsprogrammet 2021-2027 til en indsats for levende og bæredygtige bymidter. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse er i januar 2024 anmodet om at indstille hhv. en mand og kvinde til en af udvalgets 15 pladser. På bestyrelsesmødet den 21. juni 2022 besluttede bestyrelsen at indstille H.C. Østerby og Stine Damborg, hvilket sekretariatet nu har meddelt erhvervsministeren. Sekretariatet for indstillingsudvalget kontakter det pågældende medlem, når udpegning har fundet sted.</p> <p><b>Afholdte arrangementer siden sidste bestyrelsesmøde</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Den 18. december 2023: Partnerskabsmøde for erhvervsfyrtårnet i Nordjylland ”Fangst, transport, anvendelse og lagring af CO2”.</i>            Der har været afholdt partnerskabsmøde for erhvervsfyrtårnet i Nordjylland, hvor Christian Motzfeldt repræsenterede bestyrelsen. På partnerskabsmødet blev potentialer, barrierer og retning i udviklingen af fyrtårnet drøftet.</li> </ul>	